[bookmark: bookmark0]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark1]
РЕШЕНИЕ

13 ноября 2013 года                            № 188                                              ст. Отрадная
[bookmark: bookmark2]
[bookmark: bookmark3]Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по земельному контролю за использованием земель поселения

В соответствии со статьей 11 Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и в целях обеспечения финансирования расходов на осуществление передаваемых органам местного самоуправления муниципального района полномочий по земельному контролю за использованием земель поселения, Совет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район (далее – бюджет муниципального района) на осуществление полномочий по земельному контролю за использованием земель поселения (прилагается).
2.Специалисту администрации Отрадненского сельского поселения (Калошина) обеспечить перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с утвержденным Порядком и заключенным соглашением о передаче полномочий в пределах средств, предусмотренных в бюджете Отрадненского сельского поселения.
3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  главу Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (Пашенцева).
4. Обнародовать настоящее  решение в установленном порядке и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя планово-бюджетной комиссии Совета  Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (Андреев).
6.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района
С.А.Пашенцева

Приложение
к решению Совета
Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района
от 13.11.2013 г. № 188

ПОРЯДОК
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района бюджету муниципального образования Тихорецкий район на осуществление органами местного самоуправления муниципального района полномочий по земельному контролю за использованием земель поселения

1.Сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемая бюджету муниципального района из бюджета Отрадненского сельского поселения на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципального района полномочий по земельному контролю за использованием земель поселения, определяется по формуле:
Спос = ОС / Ч мр * Чпос
1425,00=96700/120619*1778(одна тысяча четыреста двадцать пять) рублей, где:
Спос - сумма иных межбюджетных трансфертов, предоставляемая бюджету муниципального района из бюджета Отрадненского сельского поселения на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципального района полномочий по земельному контролю за использованием земель поселения;
ОС - объем средств, необходимый для обеспечения деятельности сектора муниципального земельного контроля управления муниципальных ресурсов муниципального образования Тихорецкий район, включающий в себя расходы на материальные затраты;
ЧмР - численность населения муниципального района;
Чпос - численность населения в Отрадненском сельском поселении.
2. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за первое полугодие - до 30 июня текущего финансового года, за второе полугодие -в виде авансового платежа до 30 сентября текущего финансового года.
3. Использование межбюджетных трансфертов органами местного
самоуправления муниципального района осуществляется по целевому назначению.

[bookmark: _GoBack]4. Сумма нецелевого использования бюджетных средств в полном объеме подлежит возврату в бюджет Отрадненского сельского поселения.

Глава
Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района
С.А.Пашенцева